**s**Iudicēt ēfigulus. qui vasa format sūmū vñ ad quā debet applicari. **t**o Et cū labore vano tē. labor. n. in fungendo vasa nō ē van. qz deseruit hūanis utilitatib. **f**la bor fictiōis idoli ē van. qz idoli nō valet alicui vñui. **p** Ille q pauloān d terra factus fuerat. s. figul. nā corp humānū factum a dñō ē terreum.

**v** Et post pusillū qz breuis ē boīsvīta. **e** Reducit se vñ acceptus fucrat. scz ad terram ad quā ducit mutua elemētor. pterior. accō: q sunt i corpe humāno.

**f** Repetit a deo. **s** Anime tebitū qua de repetet in morte. sicut cā trā didicat i infusione. **b** Sed cura ē illi s. figulo. **m** qz laboratur ē tē. id ē nō solū ē solici tus de suo labore. et vite breuitate.

**k** Sed etiā pcer tatur aurifigib. tē. nō argēto q opus sun sit magis pcio sum. sed q sit vtile plurib. qz pōt ba beri paruo pcio: et p̄ns ab omnibus. **p** Sed i erarios imitatur. fingeō idola factis de ere silia. **m** Et glo riā artis sue pfert. qz multitudo ho minū p idolis hā bēdis recurrit ad eū. **n** Qm res supuacuas. i. nli aut parui dñi ūspectue ad argēteas vñ aureas fingit. qz quilibet pōt bñre. **t** o Linis e. n. cor ei. q affectiō. dicit effi Aug. Si diligis terra terra es. iste vñ totā attēctōez sua ponit ad terre figureationē. que mixtione aque pūata redigeret in puluerēvel cincre. pter qd cor figuli dicit cinis. **p** Et fra supuacua. vñ fingit idola. **q** Spe illius. qz de hoc sperat viuere. iō subdi. **r** Et lutovi liorū vita illius. q ordinaē ad lucrū ex luto sicut ad finē et finis p̄stanciōebis q sit ad finē. et rō. erroris subdit.

**s** Qm ignorauit enī qui se finxit. s. deū q in formatione corporis e actor principalis. **t** Et qui inspirauit illi aiām. solus infundēdo ea p creationē. **v** Et amat q opat. s. idola. **r** Et q insufflavit ei spm. vitalē. scz deū ignorauit. et est repetitio eius qd dicit. Et qui inspirauit illi aiām. p aliatn verba. qz dicit aiā inqstū corpus admīnistrat. sp̄s vñ quāto supnis vacat. **y** Et estima uerū. idolatre dicti. **z** Lusum ee. i. carnalē delectati onē. **a** Vltā nostrā. vñ in psona taliū dicit supra. c. q. Abiā relinquimus signa leticie. qm bec ē ps nostra. **b** Et cōuersa. vite humane cōpo. ad lucrū. vñ supra. c. q. subditur in psona taliū. Opprimam? pauperē iustum nec parcamus rāidue rapiendo bona eo. iō subditur.

**c** Et oportere vñdecūq etiā ex malo acquirere bec dī cebant hoīes. dīvīta. alia non sperantes. cuius erroris fu it symonides poeta vicens. q decet mortalē mortalē sapere. de quo reprehendit enī phus. x. ethi. eo q bō fm in telleciū est quid immortale et diuinū. ex quo p̄cludit phus. q bō se debz ad immortalia et eterna trabere qntuz

pōt per cognitionē et amore. et cōcludit pbylo de signo dicens. **d** Dic. n. scit. scire dz. **e** Se super oēs. idoloꝝ factorēs. **f** Delinquere. qui ex terre materia tē. nā tāulis ē q nullus dz ignorare. q deus nō pōt fieri ex ea. **g** Omnes enim. Nōt inuestio ne contra idolo rum factores. **h** Ponit inuestio nō illoꝝ cultores. **i** Et dividitur in duas partes. qz primo ponit inuestio contra cultores imagi nū. scō dī cultores aialū: ibi Sed et aialia.

Circa primū dī. **j** Dēs em̄ in lipentes et infelices. i. idolatre de deo male sentientes. et a felicitate vera reuī antes. **k** Supra modū aie sue. i. plus qz va leant. **l** I. Su perbi sunt. de se p̄sumētes. **m** Inimici populi tui. oppmēdo cultores dei. **o** Et improprantes illi. tēpo renang p̄phyonis. Causa erat imperator romanus. et misit statuā suā p̄ orbes ut adoraret i eā tangē de. et dīctū c. s. p̄cedētē ca. Et intulit dei cultorib multa gravamina. **m** Qm oia idola nationū. diuersarū n. Deos estimauerunt. s. romani. vñ dicit leo papa in sermone dī beatis aplis Petro et Paulō. q romā magna credebat fecisse religionē. cum nullius gentis respūsset falsitatē. Cetera patētvsq ibi. **n** Sed et pdes eorū pigri ad ambulandū. orū nō possunt se mouere. et subditur rō cū dicit. **p** Hō enim fecit illos. qui q artē nō p̄t facere aliquid viuū. **q** Et qui spiritū mutuat ē. a deo. Is finxit illos. et quia cā effectua potior est suo effectu. iō subdi. **r** Nemo enim sibi similem poterit deum fingere. qui superior est homine. **s** Cum enim sit mortalis. s. hō. **t** Mortuū fingit. s. idolum vita careus. **u** Manibus ini quis. nā ad iniquitatē opus eius ordinat. **v** Melior est enim ipē tē. quia melior est viuens non viuentē. **w** Sed et animalia. Dic ponit inuestio cōtra cultores brutorū aialium. cum dicit. Sed et animalia bruta. **x** Miserrimi. idolatre colunt. qui dicit miserrimi. eo q̄ inferiorem se colunt tanq̄ supiorez. iō subditur. **y** Insensata em̄. i. animalia bruta.

**z** Comparata his. i. hoībus. **b** Illis sūt dete riora. quia carent intellectu. **c** Sed nec aspectu tē. i. ex his que videbant in dictis aialibus. nō poterāt ali qd bonū arguere. p̄ce qd deberent ea colere. **d** Ef fugerunt ante dei laude. brutis aialib impēdentes ipsam. et p̄s. **e** Benedictionē eius. i. grē sue donū. qd frequēter in scriptura bñdictio nominat eo mōlo quēdi q dr. j. Reg. xv. Accipe benedictionēz banc tē,

# Sapientie

**D**ropet h[ab]et bis filia passi sunt digne  
tornēta. Hec ētercia ps in qua recolit terciū  
de bñficiū collatū hebreis. et ecōtrario tornē-  
tū inflictū egyptijs. Et est istud bñficiū de cibo collato  
iudeis in deferto. p[ri]ncipalit tū. nā et alia qdā bñficia se  
cundario in hoc  
ca. recoluntur.